исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении искового заявления без движения
	«09» июля 2020 года
	                                         Дело №  395/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи            Е. А. Кушко, разрешая вопрос о принятии к производству искового заявления общества с ограниченной ответственностью «Сентенция» (г. Бендеры, ул. 40 лет Победы, д. 1) к муниципальному унитарному предприятию «Бендерытеплоэнерго» (г. Бендеры, ул. Бендерского Восстания, д. 21) о понуждении заключить дополнительное соглашение к договору теплоснабжения № 2308 от 17 декабря 2018 года,
У С Т А Н О В И Л:

поданное исковое заявление подписано представителем по доверенности. В указанном случае часть вторая статьи 93 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики обязывает прилагать доверенность, подтверждающую полномочия представителя на предъявление иска.
Изучив приложенную к иску светокопию доверенности на имя Малышкина В. В., Арбитражный суд констатирует несоблюдение указанного выше императивного процессуального требования.

Данное обстоятельство в силу пункта 1 статьи 96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики является основанием для оставления искового заявления без движения.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктами 2, 3 статьи 96-1, статьей 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Оставить без движения исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Сентенция».

2. Предложить обществу с ограниченной ответственностью «Сентенция» в срок до 16 июля 2020 года включительно устранить обстоятельство, послужившее основанием для оставления иска без движения.
3. Разъяснить обществу с ограниченной ответственностью «Сентенция», что в соответствии с частью второй пункта 3 статьи 96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики в случае, если обстоятельства, послужившие основанием для оставления искового заявления без движения, не будут устранены в срок, установленный в настоящем определении, Арбитражный суд возвращает исковое заявление и прилагаемые к нему документы в порядке, предусмотренном статьей 97 названного Кодекса.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                       Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д